CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 720.4/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
697/2025, de autoria dos VEREADORES WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, Débora
de Sousa Dau/Republicanos e Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB, com
o apoio da Vereadora Maria Cecília de Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência a possibilidade de criar uma brigada de incêndio e capacitação
de pessoas para atender os produtores rurais.

Trata-se de uma somatória de esforços entre secretarias e órgãos
supracitados, com o objetivo de prevenir e incrementar a capacidade de resposta
aos incêndios que todos os anos acontecem na seca na zona rural.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Ilmo. Sr.
CLÁUDIO MORALES GARCIA
Presidente da Associação dos Cafeicultores de Araguari – ACA
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:48:07-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:03:30-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:11:13-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro